UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-KHCN Tây Ninh, ngày  26  tháng   02  năm 2018

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2018

Căn cứ Kế hoạch số 399/KH-UBND ngày 21/02/2018 của UBND tỉnh

Tây Ninh về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2018 trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh. Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng Kế hoạch tuyên truyền

cải cách hành chính (CCHC) năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG

1. Mục đích, yêu cầu

 - Nâng cao nhận thức, trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm CCHC;

trách nhiệm trong thực thi công vụ của người đứng đầu, của công chức, viên

chức và người lao động Sở KH&CN.

- Lồng ghép việc tuyên truyền CCHC với việc phổ biến, tuyên truyền các

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về đổi mới hệ thống

chính sách, xây dựng nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của dân, do dân, vì

dân.

- Phổ biến, tuyên truyền kịp thời cho công chức, viên chức và người lao

động các thông tin về CCHC nhất là các mục tiêu, nhiệm vụ CCHC năm 2018

của tỉnh.

- Đưa các thông tin về: tình trạng tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ

tục hành chính; tình trạng tiếp nhận ý kiến phản ánh, kiến nghị về quy định hành

chính; về tình hình thực hiện đối thoại trực tiếp các vấn đề phát sinh trong giải

quyết thủ tục hành chính giữa cơ quan, đơn vị với người dân, doanh nghiệp

trong các cuộc họp giao ban, họp định kỳ của cơ quan, đơn vị nhằm phân tích,

đánh giá, rút kinh nghiệm và kiến nghị cấp có thẩm quyền (nếu có).

2. Đối tượng

Toàn thể công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở KH&CN

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

- Công tác rà soát, đơn giản hóa thuộc phạm vi quản lý của ngành; quy

trình thực hiện thủ tục hành chính; cách thức tra cứu cơ sở dữ liệu về thủ tục

hành chính, cách thức tải hồ sơ, biểu mẫu, thực hiện gửi hồ sơ trực tuyến mức

độ 3.

  2

- Các quy định về quyền và nghĩa vụ, trách nhiệm của công chức, viên

chức trong thực thi công vụ; quy tắc ứng xử, văn hoá giao tiếp, tác phong, thái

độ phục vụ nhân dân của công chức, viên chức và người lao động.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Văn phòng Sở chủ trì phối hợp các phòng, đơn vị có liên quan triển khai

kế hoạch với các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị cụ

thể:

- Niêm yết công khai trình tự thực hiện TTHC tại Bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả của Sở KH&CN và đơn vị trực thuộc Sở - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng.

- Thông tin về cải cách hành chính trong các buổi giao ban, họp định kỳ

của cơ quan. Đồng thời chuyển các văn bản về CCHC qua Văn phòng điện tử

(eoffice) đến từng công chức, viên chức và người lao động.

- Đăng cổng thông tin điện tử của Sở: Các quy định, TTHC thuộc thẩm

quyền giải quyết của cơ quan; hướng dẫn cách thức tra cứu cơ sở dữ liệu về thủ

tục hành chính, cách thức tải hồ sơ, biểu mẫu, thực hiện gửi hồ sơ trực tuyến

mức độ 3.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2018 của Sở KH&CN./.

  Nơi nhận:
- Phòng CCHC – Sở Nội vụ;

- Các phòng, đơn vị Sở KH&CN;

- Lưu: VT.

                            KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2018-02-26T07:23:21+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign

		2018-02-26T07:29:30+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign